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PROGRAMME TRIENNAL D’IMMOBILISATIONS

2020 - 2021 - 2022

Nous prévoyons des investissements pour un total de 27 964 460 $
répartis sur les 3 années du programme. De ce montant, 4 994 575 $

sont prévus en 2020, financés de la facon suivante:

Fonds général :

Emprunts :
Surplus :

Subventions :

464 575 $
2423750 $
700 000 $

1 406 250 $

PROGRAMME TRIENNAL D’IMMOBILISATIONS

2020-2021-2022

Administration générale

Sécurité publique et incendie
Transport

Prise d’eau - Bassin contact
Entrainements a vitesse variable - eau
Garage municipal - nouveau parement
Resurfagage et ponceaux - Rg Rosalie

Travaux pavage, trottoirs, bordures (rues
Leduc et Des Erables)

Travaux pavage, trottoirs, bordures
(rues Brouillette, Coté et Lessard

Réaménagement - Hotel de ville
(sous-sol)

Loisirs

Conduite d’amenée - chemin St-Francois
Aqueduc / égouts (TECQ 2019-2023)
Réaménagement cours d’eau Soulanges
Réaménagement route 112

Aqueduc - Approvisionnement eau
Aréna

Stationnement municipal - Centre-ville
Réaménagement des parcs

Camion pompe citerne multiservice SSI

2020 2021
15 000 $
33175 % 39 200 $
7 000 $
50 000 $
228 000 $
700 000 $
1 875000 $
880 000 $
1 075 000 $
90 000 $
41400 $ 275 000 $
5450 000 $
2181 660 $
608 425 $

4994 575 $ 8 554 285 $
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20 600 $

3200 000 $
1 500 000 $
8 045 000 $
800 000 $
200 000 $
650 000 $

14 415 600 $




BUDGET 2020
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170 298 $
83413 $ 2020

REVENUS BUDGET 2019 BUDGET 2020

8 668 072 $
187 082 $

Taxes 8716 061 $

Tenant lieu de taxes

Transferts 36 576 $

Services rendus 806 904 $ 854 187 $

Imposition de droits 203 700 $ 206 300 $

Amendes et pénalités 190 000 $ 185 000 $ Augmentation
Intéréts 76 945 $ 84 905 $ X/ budget
Autres revenus 12 900 $ 11 800 $ en 2020
Affectations - Surplus 174 000 $ 253 090 $

TOTAL DES REVENUS 10356 179 $ 10 565 054 $

DEPENSES

Administration générale 1895093 $ 1854 670 $

Sécurité publique 1563914 $ 1573772 %
Transport 2 004 665 $ 2177 391 $
Hygiéne du milieu 1 565 668 $ 1726 087 $
Santé et bien-étre 77920 $ 81424 $
Aménagement, urbanisme et 269 438 $ 250 002 $
développement

Loisirs et culture 1838280 % 1586 025 $
Frais de financement 206 919 $ 195 766 $
Affectations 934 282 $ 1119917 $
TOTAL DES DEPENSES 10356 179 $ 10 565 054 $




ROLE D’EVALUATION

Le role d’évaluation fonciére a été déposé le 11 septembre 2018. La va-
leur des propriétés a été établie en fonction du marché au ler juillet
2017. Ce role est effectif pour les années 2019-2020-2021.

La valeur totale des immeubles imposables s’éléeve a 825 879 201 $
soit une hausse de 3 317 601 $ ( 0,4033 % ) par rapport a la valeur
imposable 2019.

En 2020, la valeur moyenne d’une propriété résidentielle a Saint-
Césaire est de 233 949 $ comparativement a 233 091 $ en 2019.

CATEGORIES 2019 2020 VARIATION
Résiduelle 456 978 910 453 758 636 -0,7047 %
Non résidentielle 65 107 900 65 429 674 04942 %
Industrielle 19 115 380 19 115 380 0,0000%
Six logements et 29 273 410 29911711 2,4538 %
Terrains vagues 3 516 000 3 039 300 -13,5580 %
Agricole 248 570 000 254 544 500 2,4035 %
Valeur imposable 822 567 600 825 879 201 0,4033 %

APERCU D’UN COMPTE

DE TAXES RESIDENTIEL
Evaluation 2019 : 233 091 $
Evaluation 2020 : 233 949 $

Fonciére générale

Service de la dette

Eau

Egout

Matiéres résiduelles
Matiéres recyclables

Matiéres organiques

Dette - Aqueduc

Dette - Egout

TOTAL

0,0438 $ / 100 $
155,00 $ / unité
195,00 $ / unité
78,30 $ / unité
46,50 $ / unité
80,00 $ / unité
79,96 $ / unité

9,24 $ / unité

102,09 $
155,00 $

195,00 $

78,30 $

46,50 $

80,00 $

79,96 $

9,24 $

2 449,99 $

0,0431$ /100 $
155,00 $ / unité
195,00 $ / unité
79,18 $ / unité
47,50 $ / unité
81,50 $ / unité
78,17$ / unité

5,73 $ / unité
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100,83 $
155,00 $

195,00 $
79,18 $
47,50 $
81,50 $
78,17 $

5,73 $

2 453,08 $



Document
SOMMAIRE DES TAUX DE TAXES explicatif

BUDGET
2020

au 100$ d’évaluation 2019 m

Résiduel 0,7310 $ 0,7310 $
Non résidentiel 1,2525 $ 1,2525 $
Industriel 1,2925 $ 1,2925 $
Six logements et plus 0,7310 $ 0,7310 $
Terrains vagues 0,7310 % 0,7310 %
Agricole 0,6310 $ 0,6310 $
Service de la dette 0,0438 $ 0,0431 %
TAXES DE SERVICES
par unité d’habitation
Eau 155,00 $ 155,00 $
Assainissement 195,00 $ 195,00 $
Matiéres résiduelles 78,30 $ 79,18 $
Matiéres recyclables 46,50 $ 47,50 $
Matiéres organiques 80,00 $ 81,50 $
Vidange des fosses septiques 70,00 $ 97,50 $ Service de la dette
SERVICE DE DETTE 31 décembre 2019
par unité de logement

6 114 400 $
Rég.59 - Jacques-Cartier/Saint-Paul 17,75 $ 17,65 $
Rég. 101 - Excédent rég. 59 1,60 $ 1,59 $
Rég. 108 - Conduite d’eau/puits / 36,15 $ 35,93 $
réservoir eau potable
Rég. 106 - Remplacement aqueduc 10,10 $ 10,07 $
diverses rues
Rég. 141 - Réfection ave. Nadeau 6,79 $ 6,81 $
Rég. 205 - Aqueduc Saint-Paul / 6,18 $ 6,12 $
Gingras
Reég. 205 - Egouts Saint-Paul / 5,76 $ 5,73 $
Gingras
Reég. 259 - Aqueduc Saint-Georges/ 1,39 $ -
Généreux / Ostiguy
Reég. 259 - Egouts Saint-Georges/ 3,48 $ -
Généreux / Ostiguy

Total dette par unité de 89,20 $

logement




